Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Ново-Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»
Тарумовского района Республики Дагестан

Протокол № 1
заседания Совета отцов

· 17 » сентября 2019 года

Присутствовало: 15 человек

Повестка дня:
1.Анализ работы Совета отцов за 2018-2019 учебный год.

2.Составление плана работы Совета отцов на 2019-2020 учебный год.

3. Профилактика табакокурения среди обучающихся.

Слушали:
По первому вопросу Караянова А.М. – председателя Совета отцов.

· прошлом учебном году Совет отцов принимал участие в ремонте школьной мебели, активно участвовал в проведении праздников и Дней здоровья, организовывал рейды в трудные семьи учащихся, стоящие на учете в КДН и защите их прав.

Решили: признать работу Совета отцов МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ» удовлетворительной.

По второму вопросу слушали директора школы Манапову Г.А.., которая пригласила членов Совета отцов на экскурсию по пришкольной территории. В ходе осмотра обсудили возможность оказания помощи в благоустройстве территории.

Выступили:

Нукаев М.А., который предложил чаще привлекать родителей к участию в благоустройстве школьной территории.

Шамакаев В.С.., который предложил оказать  помощь при ремонте школы.

Решили:

1. Силами членов Совета отцов оказать помощь в уборке пришкольной территории от строительного мусора, собравшегося за лето.

2. Предложения членов Совета отцов внести в план работы на 2019

– 2020учебный год.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по ВР Манапову К.Т.., которая сообщила, что в школе действует программа по профилактике вредных привычек. В рамках программы просим оказать помощь в проведении профилактических бесед с учащимися, замеченными в табакокурении.

Выступили:

Аметов М.Б.. предложил провести беседы с курящими учащимися, возможно, пригласить медсестру.

Тулеков Р.Т.., который предложил продолжить рейды в трудные семьи по необходимости и рассмотреть возможность совершения рейдов по территории села для поддержания порядка в вечернее время.

Шокаев З.С.., который предложил организовать дежурство на каникулах в местах массового местонахождения подростков в вечернее время на каникулах.

Решили:

1. Проводить беседы с курящими учащимися, пригласить медсестру.

2. [bookmark: _GoBack]В 2019-2020  учебном году продолжить проведение рейдов в

семьи обучающихся.

1. Организовать дежурство в местах массового местонахождения подростков в вечернее время на каникулах.

Председатель Совета отцов	/Караянов А.М../